国家广播电视总局
广播影视人才交流中心
广人才〔2024〕24号

[image: image1.png]

关于举办“网络舆情安全管理与应对能力提升研修班”培训班的通知

各有关单位：

经研究，我中心拟定于8月在杭州举办网络舆情安全管理与应对能力提升培训班。本次研讨班由北京新广汇贤人力资源管理有限责任公司（人才中心全资公司）承办。现就有关事项通知如下：：

一、时间及地点

时间：2024年8月6日至8月9日（8月6日全天报到）；

地点：杭州（具体地点另行通知）。

二、培训对象

各级广电行政主管单位的相关负责人；新闻宣传部门、网络安全工作和相关监督管理部门业务骨干；各级广电网络公司、企业中高层管理人员，及企业品牌、市场、公关等相关部门负责人、新闻发言人；各省市企事业机构、中高等院校等机构相关负责人。

三、学制、学费

学制：培训采取“线上+线下”学习形式，共计31学时。学费为人民币2980元/人，含授课、场租、资料、证书工本费等相关费用。食宿统一安排，费用自理。
四、证书

研讨班结业颁发国家广播电视总局人才中心结业证书（请自备1寸证件照1张，并在照片背面注明姓名）。结业证书和培训班详情均可在国家广电人才网（www.nrtatalent.cn）查询。
五、报名方式

培训报名：010-56105488。

附件：1.日程安排

　　　　　2.报名回执表

                                          国家广播电视总局

                                           广播影视人才交流中心

                                             2024年6月28日

附件1
日程安排

一、线上学习
（一）学习方式
电脑端登录链接：https://eutoa.xetslk.com/s/d2X4T，或手机扫描下方二维码进行学习。报名且缴费成功后，方可获得学习权限（请使用报名手机号绑定的微信进行扫码登录）。
（二）学习内容

	时间
	课程分类
	培训内容
	授课老师

	8月8日

晚22:00前

（逾期将无法学习）
	必学
	《习近平关于文化自信重要论述解读》
	徐平
中共中央党校二级教授

	《深入学习贯彻习近平文化思想开创新时代宣传思想文化工作新局面》
	陶文昭

中国人民大学马克思主义学院副院长

习近平新时代中国特色社会主义思想研究院副院长

	《深刻学习领会习近平总书记关于讲好中国故事的重要论述》
	李蓉

中共中央党史和文献研究院研究员

	选学
	《习近平关于总体国家安全观重要论述》
	罗建波

中共中央党校国际战略研究院

中国外交研究所所长

国际战略研究院中国外交研究所

所长、教授

若您未学习、或学习时长不足（倍速或拖拽视频进度条学时不会记录；学习进度不绝对等于学习时长），将无法获得结业证书。教务老师会定期反馈您的学习情况。

二、线下学习
	时  间
	培训内容
	授课老师

	8月6日
	全天报到

	8月7日
	09:00-12:00
	第一单元 构建全媒体时代的舆情管理工作面临的新形势新任务

	当今时代网络舆情的重要性、当前意识形态领域的舆论态势与风险应对
	单学刚
人民网舆情数据中心（人民网舆情监测室）副主任，人民在线董事、总编辑

	14:00-17:00
	第二单元   打造爆款短视频过程中需要注意的问题

	如何把握舆情发展动态，创新表达打造爆款出圈产品和精品力作；经典案例分析
	徐斌
浙江日报全媒体视频影像部一级总监；浙江省新闻摄影工委秘书长

	8月8日
	09:00-12:00
	第三单元    提高舆情监测的及时性和准确性

	提升舆情处置能力；网络直播、电商风险防范及舆情应对技巧；经典案例解析
	相关专家待定

	14:00-17:00
	第四单元    媒介素养能力提升（一）

	提升突发事件新闻发布精准性和可操作性，领导干部媒介素养和舆情应对能力提升
	戴颖洁
浙江传媒学院副教授；浙江大学传播学博士；互联网舆情分析师（高级）

	8月9日
	09:00-12:00
	第五单元    媒介素养能力提升（二）

	新闻宣传方向与角度；与媒体沟通原则和技巧、突发事件中的媒体沟通
	高  珧

中央广播电视总台浙江总站

常务副总编辑

	14:00-17:00
	第六单元    舆论危机实战演练

	舆情处置流程全真模拟—不同角色不同立场互换演练；发布会现场模拟、突发事件演练
	高  珧

中央广播电视总台浙江总站

常务副总编辑

注：课程安排以实际授课内容为准。

附件2

报名回执表
	单位名称：
	部门：

	通讯地址：

	联系人 ：
	电话：
	传真 ：
	E-mail:

	代表姓名
	性别
	身份证号
	部门/职务
	手机
	电话/传真

	1

	2

	3

	住宿情况：单间 （     ） 间 ，标间（    ）间

	缴费方式为银行转账，请对公转账至下面账号，汇款后请回传汇款底联。请财务人员务必致电会务组010-56105488，告知开发票事宜。
单位名称：国家广播电视总局广播影视人才交流中心
开户银行：中国银行北京西站北支行
银行账户：335056021554
汇款备注请注明：“网络舆情+参训人所在单位+参训人姓名”

	※学前调查：为了更好地提高培训实效，请学员们将您在实际工作中关于该期培训班方面最困惑、急待解决的1至2个问题提前告诉我们，希望本次培训班能帮助您打开这些问号，欢迎大家踊跃留下您的疑问!
Q1.
Q2.

	单位盖章：
年     月    日

注：请大家详细认真填写此表，此表复印有效。     会务外联：粘 19503265947
培训监督电话：010-86097346（不接受报名）